

«ایران» تأثیرگذاری افزایش میزان دستمزد کارگران بر حوزه اشتغال را بررسی کرد

کاهش ۲۴ درصدی مقرری بگیران بیمه بیکاری

افزایش ۵۷ درصدی دستمزد و مردمی سازی اشتغال باعث شده در همان نیمه اول امسال نصف اشتغالزایی وعده داده شده محقق شود



تأثیر افزایش ۵۷ درصدی دستمزد بر آمار جذب بیمه‌شدگان

برش

دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران، افزایش جذب بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی را ناشی از بالا رفتن دستمزدها در سال ۱۴۰۱ و فعال تر شدن کارگاه‌ها عنوان کرد.
هادی ابوی در گفت‌وگو با ایسنا، به تأثیر روند عرضه و تقاضای نیروی کار در افزایش آمار بیمه‌شدگان اشاره و اظهار بهتر شده و کارگاه‌ها توانستند جذب نیرو داشته باشند و به فعالیت خود ادامه دهند. این مقام مسئول کارگری در خصوص تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار و تأثیر آن بر افزایش تعداد بیمه‌شدگان نیز گفت: خوشبختانه در بحث صدور مجوزها، سختگیری‌های غیرواقعی را کنار گذاشتیم و این مسأله را به شکل یک پنجره واحد دیدیم که البته هنوز کامل نشده و در شرف وقوع است. برخی از کسانی که به ما مراجعه می‌کنند هنوز در بحث مجوز مشکلاتی دارند که یا راه برایشان باز نشده یا هنوز به طور شفاف مشخص نیست از چه طریقی باید اقدام کنند ولی به طور حتم رفع موانع و تسهیل در صدور مجوزها موجب شده تا بسیاری از کسب وکارها با موانع و محدودیت‌های کمتری در راه‌اندازی مواجه شوند.

نحوه تأمین پایدار منابع تأمین اجتماعی

تأمین پایدار منابع تأمین اجتماعی نیز از دغدغه‌های دولت سیزدهم از همان ابتدای کار بود، مسأله‌ای که مخالفان این دولت فکر می‌کردند به پاشنه آشیل این دولت تبدیل می‌شود. محض نمونه می‌توان به گفته‌های مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در شهریور ماه همین سال رجوع کرد؛ آنجا که میرهاشم موسوی گفته بود: «زمانی که در ۲۰ شهریور سال گذشته، تأمین اجتماعی

شهریور ماه سال جاری ۱۷۶ هزار و ۵۰۸ نفر و در ۵ ماهه سال جاری ۱۶۲ هزار و ۴۹۱ نفر طبق گزارش سامانه جامع روابط کار بوده است؛ در حالی که تعداد کل مقرری بگیران بیمه بیکاری در پایان شهریور ماه سال ۱۴۰۰ برابر ۲۴۹ هزار و ۹۷۹ نفر بوده و در پایان تیر ماه همان سال نیز ۲۷۰ هزار و ۲۹۳ نفر گزارش شده است. به عبارتی تعداد کل مقرری بگیران بیمه بیکاری در شش ماهه اول سال جاری نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ به میزان ۲۴٫۷ درصد کاهش را نشان می‌دهد. همچنین، ثبت اشتغال ۶۵۶ هزار شغل در سامانه ملی صعد اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است که نشان می‌دهد بیش از نیمی از اشتغالزایی این ۵۰ درصدی اشتغالزایی امسال در همین مدت محقق شده است. تعداد بیکاران نیز از دو میلیون و ۴۹۶ هزار نفر به ۲ میلیون و ۳۳۳ هزار نفر کاهش یافته است.

افزایش بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی

دولت سیزدهم با شناسایی و غربالگری که یکی از اصلی‌ترین مؤلفه‌های اولیه این طرح در راستای توسعه متوازن عدالت است، افرادی را که زیر حداقل دستمزد درآمد داشته یا توان مالی آنها پایین است و نمی‌توانند در سازمان تأمین اجتماعی پوشش بیمه‌ای داشته باشند یا افرادی را که فصلی هستند و توان درآمدی دارند اما امکان بیمه شدن آنها نیست چون در اقتصاد غیررسمی و پنهان کار می‌کنند، در قالب طرح بیمه فراگیر تحت پوشش بیمه‌ای خود خواهد گرفت. طبق آمارهای سازمان تأمین اجتماعی، از ابتدای فروردین ماه امسال تا پایان مرداد ماه همین سال، تعداد کل بیمه‌شدگان با افزایش سه درصدی نسبت به آمار مشابه سال گذشته به بیش از ۱۵ میلیون و ۸۰۸ هزار نفر افزایش یافته است. در این میان بیشترین سهم بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی را شاغلان تشکیل می‌دهند که در مجموع بیش از ۷۰ درصد بیمه شدگان را شامل می‌شوند. به نظر می‌رسد که افزایش بی‌سابقه و رکوردشکن ۵۷ درصدی دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۱، از اصلی‌ترین عوامل افزایش تعداد بیمه‌شدگان شاغل تأمین اجتماعی بوده است.

«ایران» از عملکرد صنایع بورسی گزارش می‌دهد

افزایش ۴۳ درصدی سودسازی بانک‌ها در نیمه نخست سال

طی شش ماه گذشته بیش از ۲۷ درصد از ارزش سهام بانک‌ها کاهش یافته است

سعید رشیدی نوبندگان

خبردنگر

در پی انتشار صورتهای مالی بانک‌های فعال در بازار سهام مشخص شد با توجه به افزایش نرخ سپرده‌گذاری و کاهش هزینه تأمین منابع بانک‌ها، این صنعت توانسته عناوین درآمدی و سودسازی خود را در نیمه اول سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل بهبود ببخشد. بررسی‌ها نشان می‌دهد در این مدت، بانک‌ها توانسته‌اند سودسازی خود را به طور میانگین ۴۳ درصد

افزایش دهند و از این رونسبت‌های ارزندگی سهام خود را در بازار بهبود ببودند. هرچند که این رویه همچنان در برخی بانک‌ها وجود نداشته و برخی بانک‌های زیانده، همچنان با زیان عملیاتی رویه رو بوده‌اند؛ اما کاهش شدت زیان و تعیین تکلیف بخش زیادی از دارایی‌های وام‌رکوب الوصول آنها باعث شده سهامداران نسبت به عملکرد آنها در آینده خوشبین شوند.

بانک‌ها طی سال‌های گذشته با تغییرات زیادی در سطح اقتصاد و همچنین سیاست‌های تحمیلی از طرف دولت‌ها مواجه بوده‌اند که این موارد بر سودسازی آنها تأثیرگذار بوده است. از طرفی افزایش نااطمینانی‌ها در فضای اقتصادی و سیاسی کشور ناشی از طوفانی شدن توافقی اجبای برجام باعث شد تا هزینه خدمات برای بانک‌های ایرانی افزایش یابد و در مواردی این بانک‌ها نتوانند به منابع و دارایی‌های خود دسترسی داشته باشند. این موضوع در کنار کاهش ارزش دلاری سرمایه و ترازنامه بانک‌ها که با جهش‌های ارزی در ایران رخ داد، منجر شد بانک‌ها با چالش‌های بسیار زیادی در زمینه سودسازی و افزایش بهره‌وری رویه رو شوند.

مدیریت نامناسب بانک‌ها و اقدام به بنگاهداری آنها در بازارهای مالی مانند سکه و ارز، در کنار ساخت وسازهای بزرگ و سرمایه‌گذاری در زمین و مسکن از جمله دیگر مواردی بود که نه تنها بر بانک‌ها، بلکه بر کل جامعه تأثیر منفی داشت و عدم توانایی بانک مرکزی در کنترل

سود سپرده بانکی صندوق‌های سرمایه‌گذاری مشمول مالیات نمی‌شود

سنا- مدیر امور حقوقی و انتظامی سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: سود سپرده بانکی صندوق‌های سرمایه‌گذاری مشمول مالیات نمی‌شود و مصوبه سازمان امور مالیاتی کشور در خصوص «معافیت صندوق‌های سرمایه‌گذاری از پرداخت مالیات سود سپرده بانکی»، به قوت خود باقی است. به دنبال طرح شکایتی به خواسته ابطال نامه شماره

■ یکشنبه ۸ آبان ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۸۰۳۹

۱۳۳

اقتصادی

ایجاد ۶۸ هزار و ۱۶۰ شغل از طریق پروانه‌های کسب اصناف

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران، از ایجاد ۶۸ هزار و ۱۶۰ شغل از طریق پروانه‌های کسب اصناف خبر داد.

حسن میرزایی در گفت‌وگو با ایسنا، از صدور و تمدید ۲۷ هزار و ۲۶۴ پروانه کسب در استان تهران در نیمه نخست امسال خبر داد و گفت: هر پروانه کسب زمینه اشتغال ۲٫۵ نفر را فراهم می‌کند و بر اساس برآورد شاخص نامگر آماری دبیرخانه هیأت عالی نظارت، در نیمه نخست امسال زمینه اشتغال ۶۸ هزار و ۱۶۰ نفر فراهم شده است.

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صمت تهران همچنین از صدور ۲ هزار و ۳۲۹ مجوز مشاغل خانگی طی شش ماهه نخست سال در استان تهران خبر داد و گفت: از این تعداد، ۹۶۸ مجوز (۴۱٫۶ درصد کل مجوزها) مربوط به حوزه تخصصی فرش بوده است.

همچنین به گفته وی در نیمه نخست امسال ۶۵۳ نفر جهت دریافت تسهیلات به بانک‌های عامل معرفی شده‌اند که ۳۳۲ مورد آن مربوط به حوزه تخصصی فرش بوده است. در مجموع از این تعداد، ۲۱۴ نفر در استان موفق به دریافت تسهیلات شده‌اند.

ایجاد ۲۸۰ میلیون شغل تا سال ۲۰۳۰ میلادی

طبق برآورد سازمان جهانی کار تا سال ۲۰۳۰ میلادی حدود ۲۸۰ میلیون شغل ایجاد خواهد شد.

به گزارش کنفدراسیون بین‌المللی اتحادیه‌های کارگری، سازمان جهانی کار خواستار ایجاد ۵۷۵ میلیون شغل جدید و مناسب تا سال ۲۰۳۰ و رسمی شدن حداقل یک میلیارد شغل غیررسمی موجود در جهان شده است. طبق برآورد سازمان جهانی کار تا سال ۲۰۳۰ میلادی حدود ۲۸۰ میلیون شغل ایجاد خواهد شد.

بر اساس برآورد‌های اخیر سازمان جهانی کار، سرمایه‌گذاری در مراقبت از کودکان و مراقبت‌های طولانی مدت و پرستاری و سالم‌خوگردان تا سال ۲۰۳۰ و رسمی شدن حداقل یک میلیارد شغل جدید در جهان می‌شود جهان شده است. طبق برآورد سازمان جهانی کار تا سال ۲۰۳۰ میلادی حدود ۲۸۰ میلیون شغل ایجاد خواهد شد.

بر اساس برآورد‌های اخیر سازمان جهانی کار، سرمایه‌گذاری در

مراقبت از کودکان و مراقبت‌های طولانی مدت و پرستاری و سالم‌خوگردان

تا سال ۲۰۳۰ باعث ایجاد چندین میلیون شغل جدید در جهان می‌شود

و نرخ اشتغال زنان را تا ۷۸ درصد افزایش می‌دهد و ۸۴ درصد مشاغل

رسمی خواهند بود.

در این گزارش آمده است: سرمایه‌گذاری در مراقبت برای جوامع

ما منطقی است. بهداشت، آموزش و مراقبت از کودکان، افراد ناتوان و

افراد مسن اکنون به عنوان پایه‌ای برای تاب آوری در جوامع ما در برابر

شوک‌های اقتصادی شناخته شده است.

گزارش کنفدراسیون بین‌المللی اتحادیه‌های کارگری (ITUC) داده‌های

سرمایه‌گذاری‌های اضافی بر اساس درصد تولید ناخالص داخلی بر روی

اشتغال ارائه می‌کند.

شاران بارو، دبیرکل کنفدراسیون بین‌المللی اتحادیه‌های کارگری در

این زمینه اظهار کرد: ما به برنامه‌های سرمایه‌گذاری در هر کشوری نیاز

داریم تا بیشتر زنان در مشاغل مختلف را شاهد باشیم. ما می‌توانیم

مشاغل مراقبتی را تا سال ۲۰۳۰ به عنوان بخشی از یک راهکار اجتماعی

جدید برای ایجاد اشتغال به واقعیت تبدیل کنیم.

اصل سهام و سود ۲۰ درصدی ۹۶ درصد از

حقیقی‌ها بیمه شد

سازمان بورس اعلام کرد: در بسته ۱۰ بندی حمایت فوری از بازار سرمایه مصوباتی از جمله بیمه شدن اصل و سود سهام مردم در یک سال آینده تا واریز شدن منابع جهت حمایت از سهام شرکت‌های تولیدی بزرگ کشور دیده می‌شود. به گزارش «ایران» از روابط عمومی سازمان بورس و اوراق بهادار، بسته حمایتی بازار سرمایه که در هفته گذشته طراحی و در جلسات رده عالی مقامات اقتصادی کشور مطرح شده بود، از شنبه صبح اجرایی می‌شود.

این بسته شامل مواردی است مانند:

- بیمه کردن سهام حاضر در پورتفوی اشخاص حقیقی تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان برای هر نفر (که حدود ۹۶ درصد از تعداد کدهای حقیقی فعال حاضر در بازار را تشکیل می‌دهند) از طریق انتشار عمومی اوراق تبعی و خرید توسط سرمایه‌گذاران صورت می‌گیرد، سررسید اعمال این اوراق یک ساله بوده و مبلغ تعهد خرید ۲۰ درصد بالاتر از ارزش ترکیب سید افراد در آخرین روز معاملاتی چهارشنبه ۴ آبان ۱۴۰۱ است و براساس ترتیباتی که سازمان بورس اعلام می‌کند، اعمال و اجرایی خواهد شد.
- انتشار اوراق اختیار تبعی فروش بر روی سهام موجود در صندوق‌های درآمد ثابت تا سقف ۴۰۰ هزار میلیارد ریال با تضمین اصل ارزش سید سهام در ابتدای دوره بر اساس ترتیباتی که سازمان بورس اعلام می‌کند. (منابع لازم برای ایفای تعهدات در سررسید اوراق مذکور، از محل بودجه سال ۱۴۰۲ تأمین می‌شود).
- تزریق منابع جدید توسط صندوق‌های حاکمیتی برای خرید سهام در بازار سرمایه و به‌مرور افزایش مبلغ مذکور.
- واریز منابع مندرج در ردیف بودجه سال ۱۴۰۱ به صندوق تثبیت از روز شنبه در مجموع به مبلغ حدود ۵ هزار میلیارد ریال.
- هماهنگی، نظارت و پایش مستقیم و مستمر فعالیت اشخاص حقوقی بازار سرمایه شامل شرکت‌ها و نهادهای مالی شبه دولتی، صندوق‌های بانزنسنگتی و نهادهای نظامی و حمایت این نهادها از سهام ناشران تحت مدیریت خود و توقف فروش تا زمان ثبات در بازار و انجام اقدامات حمایتی از جمله خرید سهام و انتشار اوراق تبعی حمایتی.
- همکاری مشترک بانک مرکزی و وزارت اقتصاد جهت مدیریت نرخ سود.

- همچنین با تصویب هیات مدیره سازمان بورس نیز موارد ذیل اجرایی خواهد شد.
- افزایش سپرده گذاری مستقیم سازمان بورس نزد صندوق تثبیت.
- محدود کردن بخش فروش بازارگردان‌ها تا اطلاع ثانوی.
- توقف پذیره‌نویسی اوراق بهادار و عرضه‌های اولیه تا زمان بازگشت ثبات به بازار سرمایه.
- بازگشت بانک تا ۳۰ درصد از ارزش بازاری بیش از ۱۴۰۰ میلیارد تومان.
- بازار سهام را به خود اختصاص داده است.

واریز هزار میلیارد تومان به صندوق تثبیت بازار سرمایه

دیروز (شنبه) رقمی معادل یک هزار میلیارد تومان از معوقات بودجه‌ای به صندوق تثبیت بازار واریز شد.

به گزارش ایرنا از سازمان بورس و اوراق بهادار، پس از ابلاغ بسته جامع حمایتی دولت از بازار سرمایه و در راستای اجرای بند چهارم آن، دیروز رقمی معادل یک هزار میلیارد تومان از معوقات بودجه‌ای به صندوق تثبیت بازار واریز شد.
بدین ترتیب معوقات جهت واریز به صندوق تثبیت به چهار هزار میلیارد تومان کاهش یافت.

اعطایی و سپرده‌گذاری آن با کاهش ۳۱ درصدی رویه‌رو شود. همچنین هزینه مطالبات مشکوک الوصول شرکت‌ها نیز نسبت به شش ماهه نخست سال ۱۴۰۰ با افزایش ۷۲ درصدی رویه‌رو شده که نشان می‌دهد بحران در این بانک همچنان ادامه دارد.

دومین بانکی که فعالیت‌های آن طی سال‌های گذشته مورد توجه اکثریت جامعه قرار گرفته، بانک سرمایه بود که این بانک نیز با زیان انباشته بسیار سنگینی رویه‌رو بوده است. صورت‌های مالی این بانک نشان می‌دهد، زیان عملیاتی حقیقی نسبت شش ماهه نخست سال گذشته با افزایش ۱۰ درصدی رویه‌رو شده و هزینه دارایی‌های مشکوک‌الوصول نیز برای همین مدت بیش از ۳۶ درصد افزایش یافته است. بانک ایران زمین نیز یکی دیگر از بانک‌های زیانده است که طی شش ماهه نخست سال توانسته از شدت زیان خود بکاهد. در صورت‌های مالی این بانک نیز، هزینه دارایی‌های مشکوک‌الوصول به میزان ۱۵۳ درصد افزایش یافته و هزینه‌های مالی نیز بیش از ۱۰ برابر شده است.

دارایی‌های بانک‌ها غیرمولد وراکد است

صورت‌های مالی بانک‌های بورسی نشان می‌دهد که نرخ بازده دارایی آنها در سال‌های گذشته بسیار پایین بوده که این موضوع نشان می‌دهد بخش قابل توجهی از دارایی‌های آنها غیرمولد وراکد شده است.این چالش بزرگ باعث شده بانک‌ها نتوانند فعالیت‌های خود را بهره‌ورو انتظارات سهامداران را در این خصوص برآورده کنند. کارشناسان این باورند که کاهش نرخ بازده دارایی بانک‌ها و نسبت بسیار پایین پرداخت سود آنها در مجامع از جمله مهم‌ترین عواملی است که باعث شده با وجود نسبت‌های بسیار پایین قیمت به درآمد بانک‌ها، سرمایه‌گذاران تمایلی برای خرید سهام آنها از خود نشان ندهند. نکتهی به عنوان‌های درآمدی این بانک مشخص می‌شود که خروج پول از این بانک همچنان ادامه دارد واین موضوع باعث شده درآمد تسهیلات

نماد	تغییر سود عملیاتی (شش ماهه ۱۴۰۱ به شش ماهه ۱۴۰۰)	تغییر سود خالص (شش ماهه ۱۴۰۱ به شش ماهه ۱۴۰۰)	تغییر ارزش سهام شش ماهه	نسبت قیمت به درآمد (P/E)
ویاسار	٪۶۸	٪۷۹	-۳۲.۸٪	۴.۱۳
وسملت	٪۲۷۴	٪۲۷۴	-۱۱.۳٪	۲.۷۱
وتجارت	٪۸	٪۸	-۲۱.۹٪	۵.۸۲
ویاسار	-۳۷٪	-۳۷٪	-۳۲.۲٪	-
ویصادر	-۲۳٪	-۲۳٪	-۲۱.۹٪	۲۶۵
وسالت (تعلیق) و آیندا (تعلیق)	٪۸۶ (کاهش زیان)	٪۸۶	-	-
وکار	٪۶	٪۶	٪۱۲.۷	۱۰.۱۵
وگردش	٪۹۸	٪۹۸	-۲۲.۴٪	۱۶.۵
وخاور	٪۳۶	٪۳۶	-۱۱.۱٪	۵.۵۸
سامان	٪۲۹	٪۲۹	-۲۱.۷٪	۲.۶۴
ونوین	٪۲۹	٪۲۹	-۲۳.۵٪	۴
دی	٪۳۵ (کاهش زیان)	٪۳۵	-۲۳.۸۲٪	-
وشهر	٪۲۴	٪۲۴	-۷.۹	-
وست	٪۱۳۲	٪۱۳۲	-۲۱.۸٪	۳.۶۵
وملل	-۲۱.۸	-۲۱.۸	-۲۰.۲	۵.۹۲
وستنا	٪۸	٪۸	-۲۱.۸	۸.۴۹
وزمین	-۲۲۶٪	-۲۲۶٪	-۲.۲۱	-
سماپه	-۲۱۰	-۲۱۰	-۲۲۰	-

نماد	تغییر سود عملیاتی (شش ماهه ۱۴۰۱ به شش ماهه ۱۴۰۰)	تغییر سود خالص (شش ماهه ۱۴۰۱ به شش ماهه ۱۴۰۰)	تغییر ارزش سهام شش ماهه	نسبت قیمت به درآمد (P/E)
نماگرهای مرتبط به معاملات سهام صنعت بانک و فولاد در بازار سهام				
میانگین حجم معاملات (میلیون)	۹۰ روز	۳۰ روز	۹۰ روز	۱۲۳
میانگین ارزش معاملات (میلیارد)	۷۰۰	۸۷۰	۱۰۲	
تغییرات ارزش بازاری سهام				
یک ماه	۱۳ ماه	۶ ماه	یک سال	
-۲۱.۸۲٪	-۷۱۷.۸۲٪	-۲۷۲.۶۶٪	-۷۱۷.۹۵٪	
	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۴۰۱	اشش ماهه
حاشیه سود خالص	-	٪۲۸.۲۷	٪۳۱.۵۴	
بازده دارایی‌ها	٪۳.۳۱	٪۱.۲۳	٪۱.۴۸	
بازده حقوق صاحبان سهام	٪۵۵.۳۱	٪۲۱.۹۱	٪۲۷.۲۱	
میانگین نرخ جذب منابع P/E	۰.۲۹	۰.۶۷	-	
نسبت پرداخت سود			۴.۲۶	
			۰.۱۳	

با وجود عملکرد مناسب صنعت در سودسازی، اما با نگاهی به عملکرد برخی بانک‌ها که در دوره‌های قبل زیان قابل توجهی را شناسایی کرده بودند، مشخص می‌شود که عملیات آنها همچنان با زیان روبه‌رو است و این بانک‌ها همچنان با مشکلات زیادی رویه‌رو هستند. یکی از این بانک‌ها بانک آینده بود که عملکرد غیرشفاف و تخلفات عمده در سطح

مدیران، باعث شد نماد آن از ابتدای نیمه دوم

سال ۱۴۰۰ بسته شود و با وجود گذشت بیش از یک سال همچنان خبری از بازگشایی معاملات آن به گوش نرسد. این بانک که با سرمایه‌گذاری در پروژه ایران‌مال بر سرزبان‌ها افتاد، هرچند که توانسته در شش‌ماه نخست سال جاری زیان مذکور در تبصره فوق موجب شیون مالیات نسبت به سود سپرده بانکی صندوق‌های سرمایه‌گذاری نخواهد شد، هیات عمومی دیوان عدالت اداری به این شکایت رسیدگی و رأی به عدم ابطال مقررره مذکور صادر کرد. در همین راستا، «محمد جوانمردی»، مدیر امور حقوقی و انتظامی سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به صدور رأی هیأت عمومی دیوان

عدالت اداری در «عدم ابطال مصوبه سازمان امور مالیاتی کشور در خصوص معافیت صندوق‌های سرمایه‌گذاری از پرداخت مالیات سود سپرده بانکی» اظهار کرد: مطابق با مصوبه سازمان امور مالیاتی کشور، با توجه به اینکه یکی از موضوعات اصلی فعالیت صندوق‌ها مطابق آساننامه مصوب آنها سرمایه‌گذاری در انواع اوراق بهادار، سپرده‌ها